
                     Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый 

муниципального образования «Город Саратов» 

 

 

 

 

Приказ 

от 26.07.2024                                                                                           № 145 

 

 

О зачислении в 10-й профильный класс  

(универсального профиля) 

на 2024-2025 учебный год 

            В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации Порядком 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, постановлением Правительства 

Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П  «Об утверждении положения об 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные 

государственные образовательные организации и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения»; постановлением Правительства Саратовской 

области от 28.02.2019 № 129-П «О внесении изменений в постановление 

Правительства Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П»;  приказом 

комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» № 153 от 

07.03.2024 «Об организации индивидуального отбора в классы профильного 

обучения в 2024-2025 у.г.»; Уставом МАОУ «СОШ р.п. Соколовый», 

Положением об организации индивидуального отбора при приеме 

обучающихся для профильного обучения по образовательным программам 

среднего общего образования в МАОУ «СОШ р.п. Соколовый» (приказ от 

05.03.2024 №55), протоколом комиссии по приему в 10-й профильный класс 

от 22.07.2024 №1, заявлениями родителей (законных представителей) 

о приеме в 10-й класс и аттестатами об основном общем образовании 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в МАОУ «СОШ р.п. Соколовый» с 1 сентября 2024 года 

на обучение по основной образовательной программе среднего общего 

образования в 10-й профильный класс универсального профиля с 

углубленным изучением математики и биологии по очной форме 

обучения следующих обучающихся в количестве 28 человек: 



№ фамилия имя отчество 

1 Аветисян Варлам Артурович 

2 Байбикова Варвара Александровна 

3 Барыкин Олег Сергеевич 

4 Васильева Юлия Евгеньевна 

5 Владимиров  Степан Михайлович  

6 Владимирова Полина Михайловна 

7 Волкова Дарья Игоревна 

8 Гришанов Тимофей Александрович 

9 Демин Никита Дмитриевич 

10 Дронова Мария Александровна 

11 Евстигнеева Елизавета Дмитриевна 

12 Евтушенко Сергей Александрович 

13 Клопов Григорий Александрович 

14 Колесников Олег Олегович 

15 Колесникова Дарья Викторовна 

16 Кряхова Анна Владимировна 

17 Кудрявцев Евгений Владимирович 

18 Ольшанская Валерия Александровна 

19 Онофрейчук Екатерина Андреевна 

20 Попова Ирина Дмитриевна 

21 Самохвалов Игорь Вячеславович 

22 СтарцевДенис Александрович 

23 Тарбаева Софья Юрьевна 

24 Фельдман Арсений Алексеевич 

25 Шеин Марк Валерьевич 

26 Шерстюков Геннадий Олегович 

27 Шерстюков Яков Олегович 

28 Шестаков Дмитрий Владимирович 

2. Делопроизводителю Горшковой Е.А. личные дела обучающихся, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа: 

  сформировать – для принятых на обучение в МАОУ «СОШ р.п. 

Соколовый»  впервые; 

  продолжить вести – для завершивших обучение в МАОУ «СОШ р.п. 

Соколовый» в 9-м классе в 2023-24 учебном году. 

3. Ответственному за прием в 10-й класс в МАОУ «СОШ р.п. 

Соколовый» Гордеевой А.Х. заместителю директора по УВР: 



  ознакомить с настоящим приказом родителей (законных 

представителей) обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа в срок до 27.07.2024; 

  изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве 

свободных мест в 10-х классах на информационном стенде 

и официальном сайте школы. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы _____________________ Щеников П.Г. 

С приказом ознакомлены:  Гордеева А.Х.                                 Горшкова Е.А. 

 


